з Візантією йдеться про русів, котрі клялися Перуном і про християн, які склали присягу у соборній церкві святого Іллі.

Ще одним християнським святим, образ якого увібрав у себе риси Перуна, став святий Юрій (Георгій). Оскільки пам'ять святого вшановується весною 23 квітня (6 травня за нов. ст.), а переказ, складений у Палестині та Сирії, засвідчує перемогу Юрія над драконом, викрадачем дівчини, то у народних віруваннях саме він заступає місце Перуна, бога-громовика, першоджерела весняної творчої енергії, переможця демонічного змія, котрий одночасно постає й пастухом небесних стад.